

Co Turyngia osiągnęła

Turyngia dobrze się rozwinęła. Wiele osób miało w tym swój udział. Możemy być dumni ze stu światowych liderów rynku. Z tego, co nasi rzemieślnicy dla nas tworzą. A szczególnie dumni możemy być z kobiet, które codziennie radzą sobie w usługach, opiece, szpitalach, gabinetach oraz w życiu rodzinnym. Możemy być dumni z rolników i leśników, oraz naszych przewoźników, nauczycieli, badaczy, twórców sztuki i kultury, sportowców. Zawdzięczamy nasze dobre życie pracownikom administracji oraz wszystkim, którzy działają na rzecz społeczności oraz tym, którzy uczciwie płacą podatki.

Porozmawiajmy o tym, jak nasza Turyngia mogłaby być jeszcze lepszym miejscem – dla wszystkich, którzy tu mieszkają. **Wszyscy będziemy dalej rozwijać naszą Turyngię: Ludzką. Silną. Sprawiedliwą.**

Dobra praca i silna gospodarka

Turyngia zawsze rozwijała się dzięki ciężkiej pracy wielu ludzi, zarówno miejscowych, jak i przybyszów. Wynalazki, które zna każdy na całym świecie: gra w skat, szczoteczka do zębów. Zeiss Jena i Bauhaus Weimar przeszły do historii.

Dziś każdy wie: potrzebujemy przyszłościowego przemysłu i wykwalifikowanej siły roboczej.

Oni przyjdą, ale tylko za przyzwoite zarobki, dobrą pracę i za możliwość współdecydowania. Sprawna infrastruktura powinna być również zapewniona, ponieważ dzieci muszą mieć dobrą opiekę w przedszkolach i szkołach, droga do lekarza musi być krótka, a internet szybki. Nauka i badania są niezbędne, by powstały nowe firmy i inwestycje.

Potrzebujemy rolnictwa, które wzmocni regionalne dostawy i zapewni miejsca pracy. I będziemy chronić nasze grunty przed wyprzedażą – wszędzie, gdzie tylko będzie to możliwe.

Przystępne ceny energii

Czy ludzie w naszej Turyngii powinni martwić się o swoje rachunki za energię? Naszym zdaniem NIE! Prąd i ciepło muszą pozostać przystępne cenowo! Żeby zrealizować ten cel potrzebne są zakłady komunalne, ciepłownictwo i spółdzielnie energetyczne. Naszym planem jest utrzymanie zysków z elektrowni wiatrowych i słonecznych w naszych regionach.

Jedno jest pewne: transformację energetyczną możemy osiągnąć tylko wspólnie. Krok po kroku i na miarę swoich możliwości osiągniemy cel – lub poniesiemy porażkę. Odrzucamy nieprzemysłane pomysły z Berlina, które nie uwzględniają realiów w terenie i odrzucimy je w również w Bundesracie.



**Nasza Turyngia.
Ludzka. Silna. Sprawiedliwa.**
Program rządowy
na lata 2024–2029

[www.die-linke-thuringen.de/
regierungsprogramm2024](http://www.die-linke-thuringen.de/regierungsprogramm2024)

**Die Linke (Lewica)
Stowarzyszenie
Krajowe w Turyngii**
Eugen-Richter-Straße 44
99085 Erfurt

Telefon: 0361-60 111 30
Faks: 0361-60 111 41

lgst@die-linke-thuringen.de
www.die-linke-thuringen.de



Odpowiedzialność w rozumieniu
prawa prasowego: René Kolditz
Zdjęcia: Jannis Schulze



**Nasza
Turyngia.**

Ludzka. Silna. Sprawiedliwa.

Die Linke

Spółecznie i bezpiecznie

Rodziny – zwłaszcza kobiety – muszą wkładać wiele wysiłku, tydzień po tygodniu, aby pogodzić pracę, wychowanie dzieci z codziennymi obowiązkami. Możemy im pomóc, dbając o mieszkania i czynsze, zapewniając im bezpłatne przedszkola oraz wiele świadczeń socjalnych, które zapewnią wsparcie w życiu codziennym, a szczególnie w trudnych sytuacjach.

Dla nas jest jasne: każdy musi mieć wystarczająco dużo, aby móc żyć godnie i dobrze w naszym społeczeństwie. Wciąż jesteśmy daleko od osiągnięcia tego celu w Turyngii. Sytuacja wielu ludzi nie poprawi się, jeśli rząd w Berlinie będzie ograniczał fundusze na państwo socjalne. Dlatego stanowczo mówimy nie dla podwyższenia wieku emerytalnego. Jesteśmy społecznym głosem – zwłaszcza dla Niemiec Wschodnich!

Gwarancja mobilności

Ludzie w Turyngii, gdzie odległości są duże, muszą być mobilni. Odległości są duże, zwłaszcza gdy zniknął lokalny sklep, a z nim rzemieślnicy, nie wspominając o lekarzach. Na obszarach wiejskich nie da się żyć bez samochodu. Aby dobre życie było możliwe nawet w najdalszych zakątkach Turyngii, potrzebne są elektryczne samochody, więcej autobusów i pociągów, carsharing, taksówki oraz skoordynowane rozkłady jazdy. Nasz plan: przystępny cenowo i łatwo dostępny transport!

Zdrowie i opieka

Zdrowie nie powinno zależeć od wolnego rynku. A jednak tak jest. Koncerny i prywatni inwestorzy decydują o tym, co dzieje się w wielu klinikach i jakie są ceny w aptekach. W dłuższej perspektywie walczymy o to, by opieka zdrowotna wróciła do sektora publicznego. Obecnie skupiamy się na poprawie warunków pracy.

Pracownicy potrzebują więcej czasu i godziwych płac. Każdy szpital się liczy! Nie wierzymy, że zamykanie placówek przynosi korzyści pacjentom. Nasz plan: gabinety lekarskie i apteki muszą być dostępne dla wszystkich. A tam, gdzie nie jest to już możliwe, przyjdzie pielęgniarka środowiskowa.



Zostajemy tutaj

Zbyt wielu naszych rodaków opuściło Turyngię po 1989 roku – tęsknią za nimi ich rodziny i gospodarka. Ale w historii było też tak, że za każdym razem, gdy w kraju zaczynało się coś nowego, to ludzie z innych regionów przybywali, aby współtworzyć. Bez tego przyciągania – myślimy o Goethem i Schillerze – nie byłoby klasycznej literatury; Bauhaus w Weimarze i Uniwersytet w Jenie były międzynarodowymi hotspotami.



Aby nasz kraj mógł funkcjonować, także w obszarach takich jak medycyna i opieka czy gastrologia, potrzebujemy każdej ręki do pracy! To możliwe dzięki dobrej edukacji, przystępnym cenowo mieszkańom dla wszystkich, wyższym płacom i łatwiejszym drogom do pracy dla ludzi, którzy do nas przyjeżdżają. Przede wszystkim każdy musi czuć się mile widziany i szanowany.

Dobra edukacja

Przyszłością Turyngii są jej dzieci. Każdy, kto tego nie rozumie, nie powinien rządzić krajem. Nasz plan: edukacja musi być bezpłatna – od przedszkola do studiów magisterskich. Chcemy dłuższych i wspólnych programów nauczania oraz krótkich odległości do szkół. Wszystkie dzieci muszą mieć równe szanse. Wymaga to atrakcyjnych środowisk szkolnych, dobrych lokalizacji z funkcjonującą infrastrukturą. Wtedy młodzi, nowi nauczyciele przyjdą i zostaną.

Dla nas jest również ważne, aby szkoły i obiekty sportowe były bezpiecznymi miejscami dla naszych dzieci. Jeśli personel jest dobrze przeszkolony, a wszyscy troszczą się o siebie nawzajem i traktują z zaufaniem oraz szacunkiem, to rodzice mogą zostawić swoje dzieci pod ich opieką ze spokojnym sumieniem. Troska o innych nie jest dla nas czymś nowym, ale zasadą ludzkiego współżycia.

Ostatnie lata przyniosły wiele niepewności. Niemniej jednak, nikt z nas w Turyngii nie wycofał się. Za to jesteśmy wdzięczni i na tym budujemy przyszłość: **Aby uczynić Turyngię jeszcze lepszą – dla każdego, kto tu mieszka!**